
Provozní řád školní jídelny  
 

 

Telefon:  233 342 730, 773 838 793 

e-mail: jídelna@zscermaka.cz 

 

Záloha na bezkontaktní čip            90,- Kč 

  

Cena jídel:          MŠ celodenní (skupina 3 – 6 let)  49,- Kč  

   MŠ celodenní (skupina 7- 10 let)  57,- Kč 

ZŠ oběd I skupina (7-10 let)       33,-Kč 

                                    ZŠ oběd II skupina (11 – 14 let)  36,-Kč 

                                   ZŠ oběd III skupina (15 – 18 let)  39,-Kč 

             Zaměstnanci školy oběd   42,- Kč 

   Cizí strávníci     112, Kč    

 

 vedoucí školní jídelny: Bohumila Krejčová 

 

1) Provoz školní jídelny se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon, vyhláškou  

č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou  

č. 602/2006 Sb. a nařízením EU č. 852/2004 o hygienických požadavcích na 

stravovací služby (vše v posledním znění). Jídelníček je sestavován na základě 

zdravé výživy a dodržováním spotřebního koše vybraných surovin. 

2) Ve školní jídelně se stravují žáci základní školy, mateřské školy, učitelé, vychovatelé 

a zaměstnanci ZŠ a MŠ Antonína Čermáka. V rámci doplňkové činnosti školy je 

možný prodej obědů do vlastních nádob přihlášených cizích strávníků.  

3) Děti se ke stravování ve školní jídelně se přihlašují písemnou přihláškou podepsanou 

zákonným zástupcem. Každému strávníkovi je po dobu docházky do naší školy 

(včetně mateřské školy) přidělen hospodářkou školní jídelny variabilní symbol pro 

platby stravného.  

Číslo účtu pro platby:    1131061/0100 

Prosíme, dodržujte přidělené variabilní symboly. 

V případě ukončení stravování je nutné písemné odhlášení, na základě kterého bude 

provedeno vyúčtování stravného. Písemné odhlášení není nutné při ukončení  

9. ročníku. Přeplatky stravného jsou vraceny zákonnému zástupci hotově nebo 

na účet na konci školního roku nebo při ukončení školní docházky a to pouze na 

základě žádosti zákonného zástupce nejpozději do 1.12 aktuálního roku. 

4) Úhradu stravného na následující měsíc je nutné provést vždy do 25. dne předchozího 

běžného měsíce. Každý strávník základní školy je po zaplacení obědů automaticky 

přihlášen ke stravování na celý měsíc na jídlo uvedené v jídelním lístku pod číslem 

1. Změnu objednaného jídla je možné provést přes internetové rozhraní „strava.cz“ 

(přístupová hesla přidělí hospodářka školní jídelny) nebo přímo pomocí čipu na 

čtečce ve školní jídelně. Jídlo pro děti mateřské školy vybírá pro všechny žáky 

vedoucí učitelka a rodiče nemohou jídla měnit. Změna jídelního lístku je vyhrazena. 

mailto:jídelna@zscermaka.cz


5) Každý strávník základní školy musí mít bezkontaktní čip (záloha 90,- Kč), kterým se 

prokáže při odebírání stravy (současně čip zobrazí číslo objednaného jídla). Čipem je 

možné i na čtečce v jídelně změnit objednané jídlo nebo odhlásit oběd na další den. 

Ztrátu kontaktního čipu je strávník povinen neprodleně nahlásit vedoucí ŠJ, aby 

nedošlo k jeho zneužití jinou osobou. Za zneužití v důsledku pozdního nahlášení 

jídelna neručí a případné finanční škody jsou na vrub rodičů. 

6) Odhlášky obědů (nebo změny jídla) je nutné provádět nejpozději do 14. hodin 

předešlého dne, v den následujícím po dni volna do 8.00 daného dne. Neodhlášené 

obědy je možné vydat v týž den do přinesených nádob, a to v době od 11.00 do 11.45 

(vchodem do školní kuchyně). Odhlásit oběd je možné osobně, telefonicky,  

e-mailem nebo na „strava.cz“. Odebrat oběd je možné pouze 1. den nepřítomnosti ve 

škole do přinesených (ne skleněných nádob), nejlépe v době od 11.30 do 12.00 

hodin. Pak je nutné obědy odhlásit. Pokud tak rodiče neučiní má škola právo 

vymáhat za neodhlášené obědy v době nepřítomnosti žáka ve škole (kromě 1. dne 

nepřítomnosti) věcné a mzdové náklady. Školní stravování je stravování žáků pouze 

v době jejich pobytu ve škole v době výuky. Žáci odebírají oběd dotovaný pouze za 

cenu potravin. V době nepřítomnosti ve škole nemá žák nárok (kromě 1. dne 

nepřítomnosti) na dotovaný oběd, proto je nutné obědy odhlásit. 

7) V případě školních výletů, škol v případě, lyžařských kurzů apod., provedou 

odhlášení obědů na tuto dobu hromadně třídní učitelé, a to písemnou formou a 

nejpozději 2 dny před konáním akce (odhlášení se bude týkat pouze žáků, kteří se 

dané akce zúčastní). 

8) Úřední hodiny vedoucí ŠJ jsou pro žáky i rodiče denně 7.15 – 11.00 a 14.00 – 15.00 

hodin. Jiný termín je nutné dohodnout telefonicky přímo s vedoucí jídelny. V době 

výdeje obědů je vedoucí ŠJ přítomna v jídelně. 

9) Obědy žákům jsou vydávány v době od 11.45 do 14.00, pokud není výjimečně 

stanoveno jinak (např. první nebo poslední dny školního roku). 

10) Ve školní jídelně se žáci stravují za předpokladu, že zde plní všechna příslušná 

pravidla řádu školy, tohoto provozního řádu a dále dbají pokynů zaměstnanců 

kuchyně a pedagogického dozoru.  

11) Do jídelny přicházejí žáci v určený čas (po skončení vyučování nebo v přestávce 

mezi dopoledním a odpoledním vyučováním), chovají se zde slušně, dbají všech 

pravidel správného stolování a společenského chování. Udržují v jídelně čistotu, při 

odebírání stravy a při stolování používají podnosy a po obědě odnášejí po sobě 

použité nádobí.  

12) Z jídelny je zakázáno vynášet jakékoli jídlo, s výjimkou balených potravin (müsli 

tyčinky apod.) a nádobí. 

13) V případě, že některý žák opakovaně poruší kázeň v jídelně, může být - po 

předchozím upozornění zákonného zástupce - vyloučen na určitou dobu ze 

stravování. O vyloučení rozhoduje ředitel školy.  

14) Veškeré nehody a úrazy je žák povinen ihned nahlásit učiteli, vykonávajícímu dozor, 

a v případě jeho nepřítomnosti vedoucí ŠJ nebo kuchařce. 

15) Poslední pedagogický dozor v jídelně končí s odchodem všech dětí z jídelny a učitel 

uzamkne vstupní dveře. 



16) Zákonní zástupci strávníků mají možnost prostřednictvím Společnosti přátel školy 

ustanovit stravovací komisi (3-5 členů). Tato komise spolupracuje s vedoucí ŠJ a 

vedením školy. Má možnost kdykoli během výdeje obědů, v přítomnosti vedoucí ŠJ, 

posoudit ochutnávkou kvalitu obědů a učinit o tomto zápis do inspekční knihy. 

 

17) Na základě vyhlášky o školním stravování č.107/2005 Sb. je zvoleno pro stanovení 

ceny oběda jako kritérium věk strávníka. Termín změny je závazný k 1. září školního 

roku. 

V základních školách jsou tři věkové skupiny a to žáci 7-10 let, 11-14 let a 15-18 let. 

V praxi naší školní jídelny užíváme název 1., 2. a 3. kategorie. Do věkových skupin 

jsou strávníci zařazováni vždy na dobu školního roku. Ve školním roce, kdy žák 

dosáhne věku rozhodného pro zařazení do kategorie strávníků (např. 11 let) je do 2. 

kategorie strávníků zařazen vždy již od 1. září daného školního roku. 

 

Nová vyhláška nestanoví směrné receptury používané ve školním stravování. Nadále 

respektujeme koeficienty přepočtu stravovaných dle receptur pokrmů pro školní 

stravování (autor K. Karásek) a to pro věkovou skupinu 7-10 let 0,7; 11-14 let 0,8 a 

15-18 let 0,9. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2. 9. 2024     Mgr. Petr Karvánek  

                        ředitel školy 


